PROTOCOLLO

N. _ MZy>
Del 22 —cg-1@ —
SCADENZ4

—Ol-01-8

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N° /{g S/

>é Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione
OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 21/06/2018

< ' (¥ 2L
L’anno duemiladiciotto il giorno %Q/ del mese di Oﬁlw alle ore q, [ O in Palermo,

nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via Fsco Fa Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio
Circosgrizionale, convocatq a norma .delle vigenti norme di legge statutaric e regolamentari, dal Presidente con avviso
w89 h>dl aa J2]06]264§

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio X

I Consiglieri

Adelfio Giovanni

Bruschetta Saverio

Iardi Alfredo

Gulemi Andrea /§
X
X

Prester Antonino

Quartararo Giuseppe

|l | N v B W N

Rappa Giovanna

9 Tarantino Salvatore

10 Terranova Francesco

TOTALE N°

X
W XXX

e *

Presiede la seduta il Presidente: Ab«\ QA WAL gM LLLJ)Q/Q/O
Partecipa e assiste il/la oL M AALIn qualita di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto 1’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 21/06//2018

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituitq dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con 1’ausilio dei Consiglieri

—
scrutatori E)’(MAMQ (‘Q\ Q/a)( L, \MUIO \/Q,ll risultato ¢ il seguente :

Presenti n° ‘T«
Votanti n° YL
Voti favorevoli n°‘1{;
Astenuti n°/

o

Voticontrari n

DELIBERA

1l verbale del 21/06/2018 & approvato all’unanimita/maggioranza, alla presente

deliberazione .



COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 21/06/2018

L’anno 2018, il %iomo ventuno, del mese di Giugno, alle ore 8,30, in Palermo,,
nella sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco
La Colla n.° 48/52, si ¢& riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza
Circoscrizione, convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal
Presidente, con avviso prot. n.° 894566 del 12/06/2018, per procedere alla trattazione
degli argomenti all’0.d.G. |

Presiede la seduta il Presidente Antonino Sanvtangelo.

Partecipa, in qualita di Segretario, I’Istr. Amm.vo, Sig.ra Antonietta Arnone.

Redige il verbale il Coll.re Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,45, apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti 1 Sigg. Cohsiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,
Prester, Quartarararo e Sanfangelo. Risultano presenﬁ 7 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri
Adelfio, Ilardi e Quartararo. La nomina dei suddetti scrutatori & apprdvata
all’ﬁnanimité dei presenti.

Il Presidente passa alla traﬁaéione del I punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni

del Presidente”, dando lettura di una nota pervenuta da parte di una cittadina, Sig.ra



Laura Ammanato, che, corredata di documentazione fotografica, denuncia lo stato di
abbandono in cui versa la via Filiciuzza, a causa dei rifiuti ingombranti.

Alle ore 9,10 entra Ia Consiglig:ra Rappa. Risultanol presenti 8 Consiglieri.

Alle ore 9,20 entra il Consigliere Terranova. Risultano presenti 9 Consiglieri.

Il Presidente propone di invitare, nelle prossime convocazioni, il Presidente della
Commissione Urban;stica per trattare lo .stato in cui versa la struttura di via della
Giraffa.

Interviene il Consigliere Gulemi che, a proposito dei gravissimi disagi venutisi a
creare per i lavori sul Ponte Corleone, proﬁone di informarsi se siano previsti anche
in direzione Trapani ¢ comunica che sarebbe opportuno organizzare tali lavori nelle
ore notturne; bisognerebbe vedere se esistono i présupposti per trasformare lavori
diurni in notturni. :

Interviene il Consigliere Quartararo che concorda, in parte, con quanto detto dal
collega ma spiega che non si puo trasformare il lavoro diurno in notturno ¢ la ditta
che sta svolgendo attualmente i lavori ha vintoyl’appalto per 1 lavori diurni. E’stata
sicuramente una pecca dell’amministrazione, che poteva prevedere che i lavori
fossero. fatti la notte e dﬁrante il giorno si posiziona§ano lastre facendo viaggiare le‘
automobili a velocita ridotta con il presidio dei vigili urbaﬁi: sicuramente 1 disagi
sarebbero stati minori.

S’inserisce nel dibattito il Consigliere Terranova che fa notare che i disagi sono
sotto gli occhi di ‘tutti e che una possibile soluzione potrebbe essere quella di una

sospensione temporanea della ZTL, essendo, per di piu, nel periodo estivo.

L3



Tl Presidente accogliendo i suggerimenti dei colleghi, propone di predisporre una
nota iridixizzata al Sindaco, alla Giunta ¢ al Presidente del Consiglio Comunale,
contenente la proposta di trasformgre i‘v lavori da diurni in notturni o, almeno, di
sospendere, nel periodo esﬁvo, la ZTL.

I Consiglieri Ade}ﬁo e Bruschetta éomunicano di essersi recati presso ’AMG a
proposito della via Sidney Sonnino, completamente al buio e I’ Azienda ha spiegato
che spesso, in seguito a sopralluoghi, trovano 1 pali ammalorati ¢ sono costretti a
rimuoverli. A quel punto € come s¢ si trattasse di una nuova installazione € la pratica
va inviata ai Servizi a Rete € di Pubblica Utilita come intervento straordinario.

Si passa alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
delle sedute pre‘cedenti ‘dando lettura del verbale relativo alla seduta del
20/06/2018, che 1l Consiglio approva, all’unanimita dei presenti, alle ore. 10,05.
Esauriti i vari argomenti, il Presidente, alle ore 10,10, chiude la seduta.

1l Segretario o 1l Preside

Anto@%/a Arnone

Antoni tangelo |

,,,,,



letto, approvato e sottoscritto

LF ENTE // IL SEG;;WRIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal 22 |O6& \3

o
kY

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno sticcessivo.

Palermo, li ¢ Q,!g)'ﬂ 2 8

IL SEGRETARIO

H

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
. Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal 21\@ | a tutto il decimo giorno

successivo.

Palermo, li OQ;\‘O:(’\ j%

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente Deliberazione & divenuta esecutiva il §)2,\§E:h R a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, € 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO

M~




